CHIARIMENTO N.1

Quesito:

Al fine di una corretta valutazione del rischio si chiede la statistica sinistri della procedura in oggetto
ovvero in assenza di una statistica sinistri, sarebbe necessario poter disporre del censimento della
popolazione, ovvero, ’elenco del personale assicurato (solo data di nascita e sesso - senza nominativo).

Risposta:

I’Universita di Pavia indice per la prima volta una procedura per I'affidamento del servizio assicurativo
per il rimborso delle spese mediche ospedaliere. Non sono pertanto disponibili dati relativi ad uno
storico sinistri.

Per il dettaglio richiesto (elenco del personale senza nominativo, data di nascita e sesso) si rinvia al file
sottoriportato.

Con riferimento al piano di adesione volontaria si fornisce file relativo al personale docente e
ricercatore(elenco del personale senza nominativo, data di nascita e sesso).

Non si forniscono dati relativi all’'ulteriore popolazione prevista nel piano ad adesione volontaria
(famigliari del pta e del personale docente e ricercatore) in quanto non disponibili all’Ateneo.

CHIARIMENTO N.2

Quesito

A) Si chiede di ricevere il dettaglio, per la copertura relativa al personale tecnico amministrativo, della
Statistica sinistri per 'anno corrente e le annualita precedenti con indicazione: della data di estrazione
dei dati, del periodo a cui fanno riferimento, delle garanzie, del network( diretta e indiretta) e
precisando se 1 sinistri si riferiscono ai soli titolari o anche a relativo nucleo familiare;

Risposta

Si rimanda al quesito n.1

Quesito

B) Si chiede di ricevere il dettaglio, per il piano ad adesione volontaria relativa ai familiari del personale
tecnico amministrativo, della Statistica sinistri per 'anno corrente e le annualita precedenti con
indicazione: della data di estrazione dei dati, del periodo a cui fanno riferimento, delle garanzie, del
network( diretta e indiretta);

C) Si chiede di ricevere il dettaglio, per il piano ad adesione volontaria relativa ai docenti e relativi
familiari del personale docente, della Statistica sinistri per 'anno corrente e le annualita precedenti con
indicazione: della data di estrazione dei dati, del periodo a cui fanno riferimento, delle garanzie, del
network( diretta e indiretta e precisando se i sinistri si riferiscono ai soli titolari o anche a relativo nucleo
tamiliare

Risposta

Si rimanda al quesito n.1

Quesito

D) Si chiede conferma che la polizza si estenda al piano ad adesione volontaria per i familiari del
personale tecnico amministrativo alle medesime condizioni previste per il personale tecnico
amministrativo

Risposta

Si conferma P'estensione al piano ad adesione volontaria per i familiari del pta alle medesime condizioni
previste per il personale tecnico amministrativo, come da condizioni di gara integrate dai contenuti
dell’offerta tecnica ed economica presentata dall’aggiudicatario.



Quesito

E) Si chiede conferma che le condizioni siano rimaste invariate nel corso degli ultimi anni e che siano
uguali alle condizioni presenti nel capitolato. In caso contrario ¢ possibile ricevere indicazione delle
differenze tra le condizioni in corso nel 2015 e quelle indicate nel capitolato facente parte del bando di
gara;

Risposta

Si rimanda alla risposta di cui al quesito n.1

Quesito

F) Si chiede di conoscere I'attuale Compagnia assicuratrice
Risposta

Si rimanda alla risposta di cui al quesito n.1

Quesito

G) Si chiede se siano previste delle provvigioni per il broker;
Risposta

Si rimanda al paragrafo 9. “Altre informazioni” del disciplinare di gara.

Quesito

H) Si chiede di ricevere copia delle condizioni di polizza in corso;
Risposta

Si rimanda alla risposta di cui al quesito n.1

Quesito

I) si chiede di ricevere indicazioni sul volume complessivo dei premi per annualita corrente e per le
annualita precedenti

Risposta

Si rimanda alla risposta di cui al quesito n.1

Quesito

L) Si chiede di conoscere 'importo dei premi in corso sia per la copertura a favore del personale
tecnico amministrativo sia per i piani ad adesione volontaria

Risposta

Si rimanda alla risposta di cui al quesito n.1

Quesito
M) Si chiede di ricevere per 'annualita in corso e quelle precedenti:
a. Il numero dei titolari,

b. Il numero di adesioni relativamente ai familiari del personale tecnico
amministrativo ( con separata indicazione dei coniugi, dei conviventi more uxorio e dei
figli) ;

c. Il numero di adesioni relativamente ai docenti e ai relativi familiari (con separata
indicazione dei coniugi, dei conviventi more uxorio e dei figli)

Risposta

Si rimanda alla risposta di cui al quesito n.1

Quesito

N) Si chiede di precisare se le varianti , costituenti la sezione A-2) Massimali e gestione delle pratiche ,
si riferiscano unicamente alla copertura per il personale tecnico amministrativo o anche ai piani ad
adesione volontatia;

Risposta



Si precisa che le varianti di cui sezione A-2 Massimali e gestione delle pratiche della sezione “merito
tecnico” del paragrafo 5) del disciplinare di gara devono riguardare anche i piani ad adesione volontaria.



